MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR FINAL AOS INSCRITOS DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 02-SSMR/5, DE 07

DE JUNHO DE 2019

O Chefe da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço
Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga a Pontuação
Curricular Final aos inscritos do Aviso de Convocação para a Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 02-
SSMR/5, de 07 de junho de 2019, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO - CET
1.1. Área de Interesse – Motorista Categoria “C”

 Inscrições Deferidas
Nome do Candidato Pontuação Auditada

EDSON LUIS BATISTA 18,9
BRUNO ROGER OLIVEIRA 14,9
LAURO RODRIGO DE MIRANDA DOMINGUES 12,1
ELIEZER KENNEDY TELES DA SILVA 11
TAILSON SANTOS CARVALHO 7,8
FRANCISCO JOEL DE MORAES 7,7
LUIZ FELIPE MOTA 7,7
JOÃO RENATO RUHR 7,6
MARCO AURÉLIO ORLONSKI 7,5
HEBERT ALVES DA SILVA 6,3
ALEX ORTIZ BULAT 5,1
THIAGO PEREIRA RACCA 5
SERGIO ROBERTO FRANCO JUNIOR 4,9
ALAN HERCILIO PINTO 4,7
CARLINHOS RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR 4,0
JOSE ADRIANO ORLONSKI 3,5
PABLO SILVA SANTOS 3,5
OSCAR JUNIOR GONÇALVES DOS SANTOS 3,5
FERNANDO SANTOS DE SOUZA 2,8
EDGAR RODRIGUES 2,5
CAIO JULIO CEZAR ROMANO VENTURA BARROS 2,5
MACLEY GLUCHOWSKI STECANELLA 2,5
DICKSON PALHANO PRESTES RIBEIRO 2,5
GEORGENES CASANOVA COUTINHO 2,5
ABRAÃO FELIPE OLIVEIRA DOS SANTOS 0
DIEGO MOREIRA GRANEMANN 0
TIAGO ALVES DE OLIVEIRA 0

Inscrições Indeferidas
Nome do Candidato Motivo do Indeferimento
ENIO ANTONIO DOS SANTOS Por não atender o requisito do item 3.1.6 do Aviso de Seleção.
JHONATAN DA SILVA COSTA Por não atender o requisito do item 3.1.8 do Aviso de Seleção.
FLAVIO COHL DA SILVA Por não atender os requisitos dos itens 6.2.17.17. e item 6.2.17.18

do Aviso de Seleção.
CRISTIANO DELFES RIBEIRO Por não atender o requisito do item 3.1.14.1 do Aviso de Seleção.

Curitiba, 19 de julho de 2019.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL